
Bledianë Nika

TË DHËNA PERSONALE

C U R R I C U L U M  V I T A E  

Anglisht (Aptis general:
Listening and Reading) 

Italisht

GJUHË TË HUAJA

PROFILI

Mësuese në Arsimin e Mesëm të Lartë në
shkollën e Mesme të Bashkuar "Nikollë
Zogorjani",  Velipojë (Shkodër). 

MËSUESE E GJUHËS SHQIPE DHE LETËRSISË1.9.2005

PËRVOJA PROFESIONALE

Nacionaliteti:
Shqiptare

Gjuha amtare:
Shqip

Datëlindje dhe vendlindje:
07.05.1982 / Velipojë, Shkodër 

09.08.2019 (në vazhdim) - Anëtare e
Këshillit të Qarkut Shkodër
09.08.2019 (në vazhdim) - Anëtare e
Kryesisë së Qarkut Shkodër

09.08.2019 (në vazhdim) - Anëtare e
Këshillit Bashkiak Shkodër
Kryetare e Komisionit të Përhershëm të
Arsimit në Këshill in Bashkiak Shkodër
Anëtare e Komisionit të Përhershëm të
Territorit në Këshill in Bashkiak Shkodër

DREJTORE INSTITUCIONI ARSIMOR21.12.2014
Drejtore e shkollës së Mesme të Bashkuar
"Nikollë Zogorjani",  Velipojë (Shkodër). 

DREJTORE E ZVAP SHKODËR 26.11.2019
Drejtore e Zyrës Vendore Arsimore
Parauniversitare Shkodër (në varësi të
Drejtorisë Rajonale Arsimore Parauniversitare
Lezhë).

16.6.2021

EDUKIMI

DIPLOMË NË DEGËN GJUHË - LETËRSI2004
Diplomohem në degën Gjuhë- Letërsi, në
Universitetin e Shkodrës "Luigj Gurakuqi",
Fakulteti i Shkencave Shoqërore.
Në përfundim të studimeve në këtë degë,
vlerësohem me notë maksimale (10/dhjetë)
në mbrojtjen e diplomës në Gjuhësi. 

MASTER SHKENCOR NË DEGËN STUDIME TË
THELLUARA NË GJUHËS (NË PROCES) 
Kam shlyer të gjitha provimet e 2 vite
akademike të studimeve pasuniversitare në
Universitetin e Shkodrës "Luigj Gurakuqi", në
degën "Studime të thelluara në Gjuhësi". Në
proces të mbrojtjes së tezës. 

TITULLI "MËSUES SPECIALIST"5.7.2010
Kam fituar këtë titull  kualifikimi duke u
vlerësuar me "shumë mirë". 

08.09.2023 DREJTORE INSTITUCIONI ARSIMOR
Drejtore e gjimnazit "Jordan Misja"
(Shkodër). 
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SHKOLLA E DREJTORËVE TË INSTITUCIONEVE
TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR (CSL) 

Në proces certifikimi.. .  



Certifikatë për pjesëmarrjen dhe kryerjen
me sukses të të gjitha moduleve dhe
detyrave të Programit të Ekselencës për
Gratë e Këshill it Bashkiak (WoMEP), OSCE
Presence in Albania.

Certifikatë trajnimi "Media Literacy dhe
komunikimi online", Universiteti i  Shkodrës
"Luigj Gurakuqi".

Certifikatë trajnimi "Hartimi dhe
Menaxhim i Projekteve", Ministria e
Financave. 

Certifikatë për pjesëmarrje në programin
trajnues me temë "Menaxhimi i
institucioneve në arsimin parauniversitar",
Shkolla e lartë "Hëna e Plotë", Bedër.

Certifikatë në trajnimin e modulit "Kuptimi
i kompetencave themelore", Instituti
shqiptar për studime dhe edukim në
teknologjinë e informacionit.

AKTIVITETI POLITIK 

TEAVET Project Final Conference,
organizuar në Vlorë, Shqipëri.  Tema "Sfidat
e reja në fushën e edukimit për vitet 2020-
2024 (rasti i  Shkodrës).

Anëtare e Asamblesë Kombëtare
për Partinë Socialiste të Qarkut
Shkodër (nga viti  2017 e në
vazhdim).
Kandidate në listën për deputetë
të Partisë Socialiste Shkodër, në
Zgjedhjet Parlamentare 2017.
Koordinatore e Gruas Socialise
për ZAZ 2 në Zgjedhjet për
Pushtetin Vendor 2024. 
Koordinatore për Zgjedhjet e
delegatëve të Asamblesë
Kombëtare, e deleguar në NJA
Gur i Zi.  
 Kryetare e Gruas për Partinë
Socialiste në NJA Velipojë nga
viti 2017 e në vazhdim). 

TRAJNIME TË NDRYSHME 

KONFERENCA DHE TRAJNIME

KONFERENCË NDËRKOMBËTARE 10-11.11.2020

2.5.2020

16.12.2021

21.2.2015

30.10.2015

7.10.2022

27-28.10.2022 KONFERENCË NDËRKOMBËTARE 
"New Perspectives on Global Education,
Research and Innovation" (NPOGERI),
organizuar në Shkodër, Shqipëri.  Tema
"Sigurimi i  arsimit cilësor, gjithëpërfshirës
dhe të barabartë, promovimi i  mundësive
të të mësuarit gjatë gjithë jetës (rasti i
Shkodrës).
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Certifikatë trajnimi "Ligji  i  Arsimit
Parauniversitar", Instituti shqiptar për
studime dhe edukim në teknologjinë e
informacionit.

Certifikatë trajnimi "Formate të hartimit
të planit vjetor të punës së shkollës",
"Projekte kurrikulare lëndore në klasë dhe
në shkollë", Instituti shqiptar për studime
dhe edukim në teknologjinë e
informacionit.

Certifikatë trajnimi "Language schools in
Albania", LSIA UK SUPORT GROUP.

29.10.2015

12-13.11.2014

2014


